PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA LONGA
CNPJ 18.316.182/0001-70

Rodovia Edmundo Mariano da Costa Lanna, S/N, Barra Longa/MG, CEP 35.447-000
Tel.: (31)3877-5282 e-mail: licitacao@barralonga.mg.gov.br

TERMO DE RETIFICAÇÃO

PROCESSO Nº 164/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2023

REGISTRO DE PREÇOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, MEDIANTE FORNECIMENTO

DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS NECESSÁRIOS, PARA MANUTENÇÃO

(PREVENTIVA E CORRETIVA) E ADAPTAÇÃO, INSTALAÇÕES FÍSICAS INTERNAS

E EXTERNAS DOS PRÉDIOS PÚBLICOS, DO MUNICÍPIO DE BARRA

LONGA/MG, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS

SECRETARIAS MUNICIPAIS.

TIPO: MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO

Onde se lê:

I – PREÂMBULO

O  MUNICÍPIO  DE  BARRA  LONGA,  pessoa  jurídica  de  direito  público  interno,  com
endereço  na  Praça  Rua  Matias  Barbosa,  40,  Centro,  em  Barra  Longa,  Minas  Gerais,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 18.316.182/0001-70, por meio O MUNICÍPIO DE BARRA
LONGA- MG, pessoa jurídica de direito público, com sede provisória a Rodovia Edmundo
Mariano da Costa Lanna, s/n, Centro, na cidade de Barra Longa-MG, por intermédio da
Pregoeira nomeado pela Portaria nº 0221/2023, torna público que realizará licitação na
modalidade  Pregão  -  Tipo:  Menor  Preço  MAIOR  PERCENTUAL  DE  DESCONTO  nos
termos das Leis Federais Nos: 8.666/1993 e 10.520/2002 para REGISTRO DE PREÇO de
futura eventual  Registro de Preços de prestação de serviços, mediante fornecimento
de mão de obra e materiais necessários, para manutenção (preventiva e corretiva) e
adaptação,  instalações  físicas  internas  e  externas  dos  Prédios  Públicos,  do
Município  de  Barra  Longa/MG,  visando  atender  as  necessidades  de  todas  as
Secretarias Municipais por Maior Percentual de Desconto  sobre a TABELA SETOP /
TABELA SINAPI E TABELA SUDECAP vigente.

Leia-se:

I – PREÂMBULO

O  MUNICÍPIO  DE  BARRA  LONGA,  pessoa  jurídica  de  direito  público  interno,  com
endereço  na  Praça  Rua  Matias  Barbosa,  40,  Centro,  em  Barra  Longa,  Minas  Gerais,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 18.316.182/0001-70, por meio O MUNICÍPIO DE BARRA
LONGA- MG, pessoa jurídica de direito público, com sede provisória a Rodovia Edmundo
Mariano da Costa Lanna, s/n, Centro, na cidade de Barra Longa-MG, por intermédio da
Pregoeira nomeado pela Portaria nº 0221/2023, torna público que realizará licitação na
modalidade  Pregão  -  Tipo:  Menor  Preço  MAIOR  PERCENTUAL  DE  DESCONTO  nos
termos das Leis Federais Nos: 8.666/1993 e 10.520/2002 para REGISTRO DE PREÇO de
futura eventual  Registro de Preços de prestação de serviços, mediante fornecimento
de mão de obra e materiais necessários, para manutenção (preventiva e corretiva) e
adaptação,  instalações  físicas  internas  e  externas  dos  Prédios  Públicos,  do
Município  de  Barra  Longa/MG,  visando  atender  as  necessidades  de  todas  as
Secretarias Municipais por Maior Percentual  de Desconto  sobre a TABELA SETOP

vigente.